СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

«29» ноября 2022 года

(сорок шестое заседание)
РЕШЕНИЕ

№316 с. Ловозеро

Об утверждении прогнотного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования Ловозерскии район

на 2023 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федераций,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской ФедерацииГдер=^ьньм Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизациигосудаГтвенного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 Х« 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или ™^™п„атов
электронной форме», Уставом Ловозерского района. Совет депутатов
Ловозерского района решил:

1  Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования Ловозерскии район
на 2023 год.убликовать настоящее решение с приложением в общественно-
политической газете «Ловозерская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

„  / ' / у т// В.В.ДеньгинЛовозерского района ' / /w.// ^

Приложение
к решению Совета депутатов

Ловозерского района
от 29.11.2022 г. №316

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования

Ловозерский район на 2023 год

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования Ловозерский район (далее - План) на 2023 год
устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношении
собственности в муниципальном образовании Ловозерский район с учето
Федеральных Законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обпщх принципу ?со
местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» посредством приватизации муниципального имущества,
определяет имущество, подлежащее приватизации в 2023 году и способы его

2. Шан разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001
№> 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального ит^ества»^.
Уставом Ловозерского района, постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме».
Положением о порядке управления и распоряжения собственностью
муниципального образования Ловозерский район Мурманской области, другими
нормативными правовыми актами о приватизации муниципального имущества.

3. План распространяется на объекты муниципалъной казны муниципального
образования Ловозерский район.

Главными целями являются:
-  приватизация муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении функций (полномочий) органов местного самоуправления;
-  отчуждение имущества, не предназначенного для решения вопросов

местного значения и приведение струкгуры имущества в соответствие с нормами
нового законодательства о местном самоуправлении,

- повыщение эффективности использования муниципального имущества;
- формирование доходов местного бюджета;
- сокращение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом.
4. Приватизация муниципального имущества в соответствии с

законодательством основывается на открытости деятельности органов местного
самоуправления.

5. Имущество отчуждается в собственность физических и юридических лиц

исключительно на возмездной основе. „^„ттмпяпт^нпр
6. В 2023 году подлежит приватизации следующее муниципально

имущество:

№
п/п
1.

5.

Наименование объекта
приватизации

Стоимость
имущества

Гараж, общей площадью 67,9 кв. м
кадастровый номер: 51:02:0000000.557

Согласно отчету
об определении
рьшочной
стоимости

Автобус для перевозки детей -
идентификационный номер (V1N)
Х1М3205СХ90003907, марка ТС ^3
35053-70, модель, № двигателя 523400
91006529, год изготовления ТС 2009,
мощность двигателя 124 л.с.
Автотранспортное средство марки
(модель ТС) - 2834FA, фургон, год
изготовления ТС 2008, модель, №
двигателя Д245.7ЕЗ*345832, мощность
двигателя, л.с. (кВт) 119(87,5)

Согласно отчету
об определении
рьшочной
стоимости

Адрес объекта

Мурманская
область,
Ловозерский
район, пгт Ревда,
автогородок 2,
бокс 4

Согласно отчету
об определении
рьшочной
стоимости

Автобус на 8 мест
идентификационный номер (VIN)
ХТН322100403786590, марка, модель
ТС ГАЗ 3221, модель, № двигателя
*40630А*43160853*, год изготовления
ТС 2004, мощность двигателя, кВт/л.с.
72.00/98

Согласно отчету
об определении
рыночной
стоимости

Легковой седан, марка, модель ТС
RENAULT LOGAN^
идентификационный номер (VIN)
X7LLSRB2HCH519822, модель, №
двигателя K7JA710 UJ71204, мощность
двигателя, л.с. (кВт) 75 (55), год
изготовления ТС 2012

Согласно отчету
об определении
рьшочной
стоимости

Легковой автомобиль, марка, модель ТС
NISSAN ALMERA CLASSIC 1.6,
идентификационный номер (VTN)
KNMCSHLMS9P750680, модель, №
двигателя QG16 266068Р, мощность
двигателя, л.с. (кВт) 107 (78.5), год
изготовления ТС 2009

Согласно отчету
об определении
рьшочной
стоимости